
Calendario de adviento 



1 

2 

3 

4 

5 

Empezamos realizando una bonita 

decoración navideña  de nuestra aula  

Vamos a trabajar el conteo con unas 

bonitas bolas o adornos de NAVIDAD 

 Clasificamos los adornos del 

árbol por colores o formas 

Decoramos en familia nuestra casa 

para estas Navidades 

Jugamos en casa a diferentes y 

divertidos juegos de mesa  



6 

7 

8 

9 

10 

Coloreamos unas bonitas mandalas 

navideñas para nuestra clase y 

nuestra habitación  

Investigamos sobre las navidades en 

otros países 

 Aprendemos sencillo vocabulario 

navideño en inglés o en el idioma que 

nos guste 

Escribimos una postal navideña a 

algún amigo de clase para 

sorprenderlo 

Escribe o piensa  en cinco regalos 

que Papá Noel o los Reyes puedan 

tener en su saco. 



11 

12 

13 

14 

Escribe o aprende para cantar un 

villancico que te guste. 

Escribe o ayuda a TUS PAPIS  a a 

preparar una receta típica de 

NAVIDAD. 

 Llévate a clase un objeto típico de 

NAVIDAD y cuéntale a tus 

compañeros algo sobre él. 

Escribe todas las palabras que 

puedas utilizando las letras de 

“NAVIDAD“. 

Inventa una entrañable historia 

navideña con animales. 

15 



16 

17 

18 

19 

Inventamos ADININANZAS sobre la 

NAVIDAD. 

Con materiales reciclados creamos 

adornos para nuestro árbol de 

NAVIDAD. 

 Seleccionamos juguetes que 

podamos donar a un mercadillo 

solidario. 

Escribimos en familia la carta a los 

REYES MAGOS o PAPÁ NOEL. 

Visitamos un mercadillo navideño y 

compramos productos típicos. 

20 



22 

23 

Grabamos una felicitación navideña 

en familia para mandar a amigos y 

familiares.  

Escribe o ayuda a TUS PAPIS  a 

apreparar una receta típica de 

NAVIDAD. 

Preparamos una función o teatro de 

NAVIDAD. 

Decoramos nuestra casa para la 

cena de NOCHEBUENA. 

Ayudamos a poner la mesa para la 

comida de NAVIDAD. 

21 

24 

25 


